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rrobclnut voji Po silnici u

Mikulova jelo několik vojských

potahá za sebou a poslední z nich

řídil tsletý Vilém Čermák Vůz

před ním za jízdy oe zastavil a

Čermák chtěl svCj vflz rovněž
a postavil so při fam před

voly kteří popošli však ještě o

krck Čermák přimáčknut byl při
tom k předposlednímu vozu a voj

jeho vozu zabodla se mu do hrud-

níku Hoch za chvíli skoual

UpAítna U důstojníka v Olo-

mouci zaměstnaná 3 3 letá služka

Matilda Untermayerova ohřívala
v úterý dne ti t ni jídlo ua liho-

vém plamenu který vyšlehl jí na

šaty a zachvátil je Služka volala

o pomoc ale když přiběhl důstoj-Dick- ý

sluha K Němeček byla již
v jediném plamenu Dívče utrpě-
lo tak těžké popáleniny na celém

tělo že druhého dno v nemocnici

zcnřelo Sluha Němeček popálil
se nebezpečně na obou rukou a

muril býti dopraven do vojenské
nemocnice

Čech carský rotmiih nu řlntké
hranici tranfn Z Kurdulíua ti Te-líii- u

v Mandžiirii došla 7 červtia

zprávaže rotmiňlr carské j(zdyJau
svobodný páuiTroskova na čínské
hranici při srážce s lupiči byl těž-

ce zraněn a ve vojenském hospitáls
v Charbiuí v cŠetřováoí se nalé-

zá Raněný rottnistr je nejstar-ší-

synem JUDra Rudolfa kníže-

te Thura-Tsxis- e choť jeho rozeni
Ruska z Baku dlí u nemocného
Na telegrafické poptávky nedošla

odpověď Teprve 8 července t

r došel do Čech list v nětcž po-

raněný svému příbuzenstvu píše

"Ležím dosud v Charbině v lazare-t- ž

i nevím kdy se odsud vypravím
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l" ř rih tuita--
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Dcnuí ebkagský 7vlá5treí vlak vyjlžďl

v 720 níiro místo v 7:00 ráno ¥ touž

dobú přljííilí do ChlciM'ii

Denní St Paul llnpls expressu! vlak

vyjíždí v 7:10 riio místo v 6:55 T touž

dobu přijíždí do St Paul—Mpls'

Čís 2 Overland limited do Chicaga v

TVÍ veíer mlt spiieí vozy pouze Daleko

rychleji jedu na isápail z Chicaga do
' '
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North WcRt-r- to mfiíe uiniti
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Hminu luh and Wllllan klork Karel Síí
jirlivodSI J J Koléř

vnitru! Htrážro Václav Vejvoda ven korní
ntrazce rrank Vejvoda výbor niujetku ťrimk
svoixKiaaA Klliírfv

Tábor Nelrraska í 4771 MWA

odbjví nvt pravidelné schfiie ktidou prvou a
trou Nbreuu v mvsici v osm uooio večer
v ainl puna Jana Hrocha 'nlícl konaul MaiiJ
Votava navndCU has Skrdlam baakér Josef
Vojiilka klerk Jhn Hriida ::a So JMU Bu
príivotli (Jbaa HinrkorNký vtilttni strift V
UohifS venkovní straž Jan Pesok

Sbor Vliistliílava i 29 JČO- -

oůbývi arbnzn kaídou i) ned&ll v měsíci v So-

kolovně o liod odp Vysloužila předsd
kynA Joeeunii Volnlenska pFudsadkyuč Uarl
Koslcký náměstka Marie ťeeliáfoví tajem-ule- e

Mario MlcUalová úietnlce Marie
pokladuia Josetlim Machova

FrantiSk it Prchalova vbor maietUu
Viktorie Nováíkova M Kapi ové Mllo'stín
uurosova

Sbor Ihezdn Kové Doby ř 86 j('D
odby ví své scbAse katdón S nedítl v diíim-- ve

bod odp v smi MetiovS ťtcdsedkynO Kat
ponlia 19H4 So 13tb Htr lífetnlop KinllIoCbla-tiora- d

IMWlliíaaiBpokladnlce M:ne Vanttat
1418 Williams tajomnlca Vllh Uartol 1XA

8oiatbBt
Sbor Holcsluvu i (0 JČD

odbyví schfizl kaidou druhou aváUi v míx-ia- l

v naroaui snil o a nouint odpoledni ťruusa-k-

Vinet Uermak 1444 So Wlli St Taleiinloe
FrantUka Čapek 1314 llarthaul Úícirtce
Vnlonie Mach íaai Ho 1itliSt Pokladnloa
Ant Kment 14T (Jo 15tb St 1b

1'odp sbor Sokolck TjrS l 1

odbývá svá sebtze jednou mísifní- - a alea
kaídou druhou nedHt v siní Metmve

JOMoniiaK-KřiftJ- t mÍ8topťedfidkyné
Anna linou tajoiraice' Antonie Htiijskal
2413 So iMtb t S atr Metnice Marie Dílek M

Uharlus Bt Uuiaba pokladnice Anežka
Kontskí výbor roajetk Františka Stepán a
Anna BvaciuaOf Kim yjbor Mary Vaněk a
Marie Matějka dumrkvňč Marie Ktha

Tábor Mirta řía 022 R N A

odbývá scbnisl prvifffředCll v městci v sokol-
ské ainl řfedsedka Mary Boukal místo
prvoseiiRa oAloisie &m!aek tajem Kateřina
Velechovska pokladnice Frsntllka PeSolc
sanciířka Fanny Soukup maršálka Marie
PMbrlovávniiřot stráž Barbora Hrubfvenk
stra Uora Tichý výbor majetku Marie
Brázda Anna Brázda Josle Stejskal spolk
lékař Louis Svoboda Mary Boukal vyslan-
kyně do aleidu Pavla Hanzelin mlatovysl

líni 1'ultuové Dřevo č 7 Kruh Dřcvarok

Odbývá své schfize kitSdé poslední pondělí v
mčalcí v místnosti p Ijaltnera na 90té a Q ul
Barbora Kaček diistojná poručnlce Anna
Koho místopfedsedka Katle Vocásek taj
307 Ho 23 st Marie Vouiáfka pokladnice
Anna Vlach prívodírtrWftt! Vomiíka věštky-
ně Francia Barts viitíni stráž Anna Hláv-
ka venkovní stráž? Mairdalena Ptvonka Ar
Havlík Anna Soběslavský výbor majetku

HOTEL PRAGUE

na rohu 1 3 a William ul Omaha

Čisté i pohodlní zařízené' pokoje pro
cestující jakož i výborná česká strava a
vzorná obsluha '

V hostinci obdržíte výborný Storzfiv
ležák nejlepSÍ druhy vln a likérů a '

doutníky No 1 '

Krajané zavítáte-l- i do Omahy návítž-vo-u

ubytujte se v hotelu Praha neboř
ušetříte penéz i razných nesnází
V přízeti krajanu iádá VáS

jr F E Tlasát maj
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tisíc mil
!
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ta
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statui dívka sundávala šátek a

svlékala jupku
Byla černovlasá v tváři silní

zardělá velká oči míla plny jisker
tělo píkné statné a plné
"Dobrej večír ttfnku''pozdra-vil- a

když vstoupil
"Aaa — jsi už doma Mančo'1

usmál st- - "To jsi taky ráda že

je zas po soboté vid?"
"To víte už jsem od toho

hrbatá peníze jsem dala do pol-
ice" odpověděla

Dřín zakývav sedl na špalík v

koutku u kamen

"Přinesl jsem trochu chvošti na

poinetlo musím to zavázat'' řekl
kliduí a hnedle se dal do práce

Mauča uvelebila se ke stolu a

prázdnila hrnek jako prve tatík

'Tak co máte nového ve fabri-

ce?" ptal se starý a rovnaje suítky
hleděl do tmavé jejich zeleni
"Ve íabrice? 'zasmála se Manča
tam ji pane uovčho pomalu"
"Za to já mám nového" náhle

probravši se ze dřímoty pravila
Březinka

Povstala šourala se ke stolu a

sáhnuvši za řladra vyndala drobní
složené psaní

"Podívejte dcera mi psala
Krystynka a jak pěkní'' Usmíva-
jíc se dobrácky pohlížela s dcery
na otce

"Vy mi ho přečtete viďte Mar-jáok- o

já to slabikovala ale mám
mhu a ta holka píše jako notár
Alu počkejte co je tam ještě!"
Manča rozhalivši dopis zahle-

děla se na řádky a nejprve sama
skládala si slovo ke slovu
"Tak poslouchejte'' pravila po-

tom četla:

Drahá maminko!

Nastůtisíckrát Vás pozdravujua
líbám a doufám že Vás s tímato

párma řádky při dobrém a stálém
zdraví vynatrefím Co se nás

tejká my jsme chvála Pánubohu
zdrávi jenom Franci nám tuhle

trochu marodil s krkem ale got
sei dank už je z toho ven Jo-ha-

chodí pořád do toho magací-n- u

a lóo má teď vítší Pořád

jsem si myslila abych se k Vám

podívala když se sam just vydat
nechcete ale naši Mariechen jsem
ještá chovala tak to neslo Dá li

nám Pánbůh zdraví tak na léto
až bude Franci mít fério k Vám

přijedeme aby ty diti viděly od-

kud jejich máma pošla Potom
Vá tam nenecháme ale musíte s

námi Když naš Hans ctipe po

podlaze a někdo se ho zeptá kam

pojede říká —''

"Tohleto nemížu přečíst" ná-

hle se Manča zasmála

"Jen to Marjánko zatím pře-

skočte snad ve dne to půjde

lepší" měkkým třesoucím se hla-

sem řekla Březinka

"Tuhle Vám posílám dvě zlat

ky'' četla Mauča dále "upečta si

na svátky štricle my už pomalu
budeme chystat kristbaum

Jen i považte náš Franci po-

vídal že dnes taky pár řádka na-

píše chodí už do třetího klasu

abyste tedy viděla že umí psát
Jenom jestli vám to někdo přečte!
Tak Vás všecky nastotisíckrát po-

zdravujeme a líbáme a Pánbůh
Vám oplať všecko Zastávám
až do tmavého hrobu Vaše Týna"

Ve světničce bylo chvilku ticho

Manča usmívajíc se lámala si

hlavu nad neznámem slovem

Dřín zamyšlen zíral do kamen

"Ca to tu holku napadážc bych

já se k ní vydala když už ji tam
vítr zanes a Pánbůh jí dáví štěstí
ať už tam j ale já si umřu doma"
vzlykala Březinka- -

"Papišta — papišta to je" ve-

sele zvolala Manča

"Pa — piS — ta — co by to

bylo?"
"Co by to bylo — babička —

babička" náhle za kamny zahučel
Dřín

"Babička — babička to bude
— hoch to jináč neumí —"'slzy
majíc v očích smála se Březinka

"Ale milá panímámo to hocho-

vo psaníčko nepřečtu je to jenom
německou literou a některé písmen
ka stojí snad obrácení — tuhle

tomu rozumím to je 'drahá ba-

bičko' ala dál nevíro'' hovořila
Manča

"Buďte Marijánko tak dobří
a vezměte to s sebou do fabriky
snad v41 to tam někdo složí"
prosila stařena

' Bodejť bodejť jsou tam ti
mašináři z hor" zabručel Dřín a

již opít svazoval chvoští

"Když ona mi ta zlatá hlavička

dobrá psala'' vroucní švitořila
Březinka a tíživýma očima hledě-

la na dítské písmo
Pokračavánf
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Kolníka Kubů očekává asi zlý

osud Přes rok v bídě a nouzi

nemocen nyní nejepíše přijde o

nohu bude do smrti mrzákem a

žebrákem i s rodinou

Ztvtlnl pohromy
' Ve Čtvrtek

dne 10 t rn táhla v severový-

chodních Čechách prudká bouře

spojená s lijákem a průtržemi
mračen Pruh zasažený táhne se

od Poříčan přes Ct rhenice Křeč-ho- ř

Vysockou a Kaňkovské vrchy
Kutnou Horu Certkev okolí Čá-

slavi Žleb lionova Třunošnici

Nejhůře dařilo se krajině mezi

Žleby a Třetuošiiicí až k horám

Železným kde veškero obilí jest

zdeptáno k zemi klasy přelámány
návalem průtrže mračen Kolem

3 hod odpolední bylo hrůzno

podívali se ca krajinu tu která

zakryta byla šedočernou vrstvou

prudce se ženoucí v níž blesky se

křižovaly a rachot hromu přehlu-

šoval šum a hukot lijáku a krup
Všecek hrůzný akt trval asi 12

minut ale výsledek jest na celý

rok osudný Z obilí dosud ne-

dozrálého sotva drchanka sláma

zbude a v polámaných klasech

uschne měkké zrno V městech

místech jmenovaných mnoho

oken rozbito a chabčjií budovy

kolny a chlívky rozházeny I tam

kde liják nebo kroupy neučinily

očividných škod jsou nynější ne

ustálé deští velice na závadu pol-

ní práci Řepky leží posekány
žně žitné jež mají též býti zaháje-

ny a dosud ani na jediném poli v

nížině se záhon neposekl kdy

jindy již pekou z nového chléb li

tomu ještě se druží u rolníků

předzvěstí dlouhých dešťů dle pra-nosti-
k

osvědčených že "jaká
na 'sedm bralH' (10 čer-

vence) taková po sedm týhodnů

patří
' a "prší-l- i na den P Marie

Navštívení po 40 duí na to bez

dešíě není ' Jedinou nadějí "test
okolnost že letos opožděná plíro- -

da na čas ještě výdatnou vláhu vy-

drží Dodatečně se sděluje že

krupobitím v Poličce dne r t n-

epoškozeno bylo asi 800: občanů

kteří přihlásili škodu pa 45000
korun Všeobecně a s rozhořče-

ním se odsuzuje jednání meškají
cích zde zástupců pojišťoven pro
tože odhadují Škodu v míře é

a obmezují pojištění pou-

ze na žita kdežto škody na ovsu

ječmenu a jiných plodinách nechá-

vají nepovšimnuty a náhrady za

ni odmítají což dosud se nikdy
nedělo Uvědomělí a svého prá-

va znalí rolníci tohoto jednání ne

strpí — Z Mirotic se píše Den

10 července stal se pro naši obec

a okolí smutní památným Z rána

vycházející slunce svými žhavými

paprsky věstilo bouři a zkušení

hospodáři obávali se že neskončí

len ten klidně Bohužel obava

ieiich bvla odůvodněna Krátce

po druhé hodině odpolední vy

vstaly na straní západní zlověstné

nirakv které rvchlc blížily se k

obci naší Trvalo to jenom niko
lik minut a již děsná vichřice za

lomcovala korunami stromů urá

žejíc veliké větve ano 1 stromy z

kořenů vyvracejíc Všecko co v

cestě stálo bral zhoubný vichr

s sebou takže na mnohých místech
i střechy domů velice byly poško

zeny V tomtéž však okamžiku

chrlila oblaka děsnou prudkostí
spoustu krup ve velikosti vlašské-

ho ořechu na naši dosti bídnou

suchem zmořenou úrodu polní
Metá v několika okamžicích zatlu

čena byla do země — K této zká

ze pomáhal ještě veliký lijavec

dokonávrje smutné dílo ke zničení

úrody polní Zita ječmeny pše
nice a ovsv isou zpřeráženy zrna
z vítší částí z nich vytlučena
Zvláití ječné a ovesné klasy strmí

prázdné a otlučené hlásajíce pe
hromu jež stihla obec naši Bram

bory řepy hrachy mák zelí i

jiné plodiny polní jsou v zem

stlučenv Ovoce se stromů i a

větvemi leží na zemi a co nespad
lo má na sobí stopy ran kroupa
mi spúsobených Stav rolnictva

našeho jest přímo zoufalý Již po
několik roků stíhají živelu! pohro

my obec a naše okolí a rolník

spěje následkem toho úpadku
vstříc Před dvčma roky sucho a

krupobití loňského roku- - průtrž
mračen a letos opět sucho a kru

pobití toť rány které budou míti

následky nsdozírné Pojištěných
rolníků jest velmi málo Pomoc

státu jest velice nutná

Ilrn't t desíti oluřcjnjťli wniiHÍ

dnešní doby povstává z nečistého

a pokaženého stavu životní teku-

tiny Je poctivý kořínkový a

bvlincí lék který čistí a obobu- -

cuje krev a posiluje soustavu tě

leiní Je to Dra Petra: lloboko
Prodává se pouze od zvláštních

jednatelů nebo přímo od majitele
Dra Petra Fahrney ho 112114
So Hoyne ave Chicago I1J

Napsat Karel

dřínCv józa
l'anl Karolinl 8řllé

rikrittlrií
Zdráv bjl pořád jkko rys a

Ant kdy! mu na pod
ziui umřela ícna i níž byl pFea

třicet roků nelameutoval uolomíl

rukama a nekřičel přes celou ves-

nici jenom síty koulely se mu v

hlubinách vrátek —

Jiza IifÍDfi dojev ke svému ba-

ráčku který skrčen stál na vršku
blfžo filiálního kostela- - a hřbitova
dovezl trakař do stodůlky vzal co
na netn zbylo a loudal su do sta-

vení
Po hrbolovité hliněná síni vešel

do přitmělé svitni? ky j
Starou podruhytii liřezinku jež

u kamen podřimovala a! se ohý-

bala pozdravil kývnutím Mulů
hodiv do kouta u kamen vy-

prazdňoval hlubokou šiškami

kapsu

FoŠoupiiuv čepici do týla sedl
k trnoiovitému molu

Ští-rblna- na plotní stahala
rudá zář po stčnách nízké trám-

cové jixby tvořila červenavé blesky
a dolejší tabulky okének pokryté
ledovými třpytnými kvity barvila
ziatovč -

Březinka byla dlouhá přihnutá
stařena na hlaví míla vlněný šá-

tek "na kretku'' na třla tlustý
Spenzr a plandavou sukni

Ze sousední vsnice Hřídelce
brala malý výminek v letě lidem

pomohla v poli a v zimě při dra-

čkách a živila se tak všelijak Po

smrti panímámy Dřínky mčla na

starosti celý barák a při starostech
o ten kousek jídla tuze se jí uleh-

čilo MSIa jedinou dceru Krysty-n- u

která od svého Šestnáctého
roku byla ve Vídni na tlužbř z

níž se vdala a měla teďui tli děti
Probravši se Józovým přícho-

dem ze dřímoty hodila do kamen
trochu řišek kobrcala chvilku ko-

lem plotny a podala Józovi hruek

teplého kysela
Dřín hrábnuv do stolu vyndal

plechovou zprohýbanou lžíci a

lově kusy brambor jedl s chutí —

jen se mu koutky leskly
Svřtničkou šířila Sft smolná sil-

ná vůní hořících prskajících
íi-e- k

"Zas to tam praží ne?'' hlubo-

kým skoro mužsky drsným hlasem

ptala se Březinka opit sedajíc
před troubu
"Praží''
"A chystá se to západ je jako

zrcadlo1'

Když lžíce na dní hrnku dozvo-lí-

Józa nesl hrnec ke kamnům

"Vek zas po sobotS — chvála

Pánabohu — uí mne to skoro ni-

jak zmáhá' povídal
"Inu jtiou tu léta mňj nebožtík

tyl tiky pořád jako chrt až si ho
Panbíček zavolali"

Józa vzal hubený pytel i dva

uzlííry mlčky šel z baráčku
Po utlapané hladké stezce

sběhl b vršku a po vsi roznášel

objednané zboží
UŽ bylo temno když vyšel od

Linharta a po trámové lávce přea
Šumící potok kráčel ke hřbitovu
Nad lesy sklánřly se ťímné clo-

ny Z vesnických komína vystu-

povaly do šera sloupy kouře dole
uvětlóbo výše hustého šedého ve

výši řiďounkého jemného ch vijí-
cího se
Voda ve struze tiše kloktala a

křupavý bílý okraj praštěl
Dřín vciol na hřbitůvek jenž

byl bílý zxpadaný takže jeti
osněžené stromy a zkři-

vené železné křížky vynikaly do

temna

Bylo ticho s nízké věže bylo

slyšeti hrkot a chrapot hodinové-

ho kyvadla
' Náhle z"chumla šedých honí

cích se mraka vyletěla polka mí-

síce a osvítila rovové kopečky —

ale hned zase zmizela v pytli mlh

U vysokého zapadeného rovu

blíže prkenného plotu se Józa za-

stavil pokřižoval ho smekl a stál

nehybné
Hrobníkovi dva kluci vesele se

smějíce fiii kolem něho ke zvonici

jejíž nízká dřavíná střecha černala

so za kostelíčkem aby odzvonili

klekání a za dušičky

Když se "dušička" pronikavým
hláskem rozezvučela Józa pokři-

žoval rov i sebe dav na hlavu
Sel ze hřbitova -

U dvířek jeŠtí se ohlédl rozký-va- l

hlavu a dušeným chraplavým
hlasem si povídal: "Tys mi to vy-

vedla stará tys mi to vyvedla!''
Loudal se na kopeček ke skrče-

nému baráku jehož stíny bělaly
se do tmy a malí okna zářila žlu-

tavým svřtlem
Shrben přešel zásep černou aífi

a vešel do světnice

Uprostřed jizby osvětlené ma-

lou pctrolejovkou stála velká

Tíib Colorado Speciál
Ob£d v Chicagu dnes

Snídaně v Omaze příští ráno
"

Večeře v Denver týž večer

TROJÍ

"Volml XLizlsé ceny
do DENVER po !

UNION PACIFIC

Méstská úřadovna 1324 Farnam ul
' '1'HONE 316

Nádraží na 10 a Marcy ul Tel 629

Měl jsem velikou potyčku dostař"

jsem se do takovího položení s

Chungusy že nevím jak jsme z je-

jich spárů vylezli i jak mne vynesli

Byl jíitm raněn 3 koulemi jednou
do nohy druhou do ruky a třetí

do prsou Myslil jsem že tů ne-

vydržím Nyní dali se tni lépe a

doktoři řtkli že nebezpečí již pře- -

řic a že se uzdravím musím si ale

vzíti dovolenou a se vyléčili Zabi-

li vedle mne 5 vojáka a 6 jich zra-

nili což mne tak rozčililo že jsem

myslil že se zblázním My jsme jich
také dosti potřepali Bylo jich více

než aoo a nás se mnou pouze 40
Vtrhl jsem do "Kiiajské (pevnost)

impah v noci i divím se dosud
že jsme tam uezustali všichni do

jednoho Chtěl jsum to vzít šikem

ale nezdařilo se to Má žena

děti jsou ještě na starém místí

dnes mi ale telegrafovala že tam

byla strašná bitva a Že je tam ve- -

Icb nebezpečno pročež přijede i s

dětmi sem do Charbina Všechny

ty nepořádky jsou na jihu blíže k

Port Arturu"

Ke krvavé eveiuci ve Skalici
Dne 14 června byl tomu rok co

oa dvorku chalupy manželů Ku

bových ve Skalici n L při exe

kuci pro nezaplacenou dan asi 53
zl za assisteuce tří četníka a soud

ního vykonavatele ze Soběslavi

konané rolník Vojt Kuba Černí

kem Amadeuscm Kožíškem po

střelen a jeho manželka Marie jíž

šavlí tři prsty na pravé ruce pře

ťaty těžce zraněna byla Zraně

ný rolník vyleŽel s prostřelenou
pravou nohou doma až do Vánoc

loňského roku načež musil se

uchyliti do Prahy na kliniku prof
Mavdla kdež byl několik neděl

léčen operován a pak propuštěn
Již tehdy uznali lékařové že Kubů

trvale uzdravili se může jen tehdy

řHhcjí li sc v noze zraněný nerv

jinak že nezbude než nohu am

putovali- - Docent dr Kukula

kladl naději v to že Kubů ve

svých 44 rocích při zdraví a silné

konstrukci těžké zranění své pře-drž- í

Avšak letos v květnu roz

jitřila se zranění noha tou mírou
že p Kubů znovu ulehl a v sobotu

12 t m do Prahy na kliniku

prof Mavdla opět se uchýlil Pro

výjev ze dne 15 června 1901 byli

obviněni Vojtěch Kubů jeho man-

želka Marie a matka jeho Kateřina

ze zločinu veřejného násilí a hlav

ní přelíčení u kraj soudu v Tibo
ře bylo již nařízeno Vojtéch
Kubů požádal tehdy skrze svého

bratra Jana dra Julia ryt Nejed-

lého advokáta v Praze aby obvt

něných hájil což tento zcela

ochotní převzal Jelikož vyšlo na

jevo že Vojtěch Kubů při větším

rozčilení trpí dědičným zatížením

smyslů a stává se uepříčetuým

požádal obhájce aby krajský soud

táborský v tom směru dal V Kubů

vyšetřili Hlavní líčení bylo od-

ročeno a soudní lékařové táborští
dti Jehlička a Procházka po del-

ším pozorování podali o stavu

Vojtěcha Kubů i jeho matky svá

dobrozdání Z rozkazu soudního

byli matka i syn její dodáni do

ústavu pro chcromyslaé aby i zde

dobré zdání soudních lékařů tá

horských na lidech těch přímo po
souzeno bylo Stará Kubová byla
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